



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان
مدیریت امور پرستاری

چک لیست ارزیابی اتاق عمل

بهار سال ۱۳۹۷

به نام خدا

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان

چک لیست ارزیابی بخش اتاق عمل مرکز آموزشی درمانی / بیمارستان

امتیاز کسب شده (به درصد) :

تاریخ و ساعت بازدید :

نام ارزیابان :

بیمارستان : عمومی <input type="checkbox"/> تخصصی <input type="checkbox"/> درمانی <input type="checkbox"/> آموزشی <input type="checkbox"/>					
تعداد تخت بخش : مصوب: فعال:					
درصد اشغال تخت :					
تعداد پرسنل : پرستار : ماما: بهیار : کمک بهیار / کمک پرستار :					
منشی: خدمات :					
ردیف	عناوین مورد ارزیابی در حیطه ها	تعداد سوال	امتیاز ارزیابی	امتیاز کسب شده در پایش اول	امتیاز کسب شده در پایش دوم
۱	فضای فیزیکی	۱۱	۲۲		
۲	امکانات و تسهیلات	۹	۱۸		
۳	تجهیزات پزشکی	۲۵	۵۰		
	جمع	۴۵	۹۰		
۴	ترالی اورژانس	۶	۱۲		
۵	اطلاعات در پرونده و فلوچارت	۸	۱۶		
۶	ثبت اقدامات و مراقبت پرستاری	۲۹	۵۸		
۷	سرم درمانی	۵	۱۰		
۸	دارو درمانی	۲۰	۴۰		
۹	حقوق گیرندگان خدمت	۱۶	۳۲		
۱۰	فعالیت آموزشی	۸	۱۶		
۱۱	عملکردی و مراقبتی	۳۷	۷۴		
	جمع	۱۲۹	۲۵۸		

توضیحات : موارد غیر قابل ارزیابی چک لیست در محاسبه امتیاز کل لحاظ نشود .

ردیف	مورد ارزیابی	حیطه فضای فیزیکی	ردیف	مورد ارزیابی	توضیحات
۱	بخش دارای فضای فیزیکی مشخص و مجزا از سایر بخش ها/واحدها می باشد.			مشاهده	
۲	بخش توسط علائم و تابلوی راهنما (فارسی و انگلیسی) کاملاً مشخص است.			مشاهده	
۳	بخش دارای خروجی اضطراری می باشد.			مشاهده	
۴	محل انتظار در اتاق عمل دید مستقیم به اتاقهای عمل و ریکاوری ندارد.			مشاهده	
۵	یک اتاق عمل با تجهیزات کامل برای بیماران اورژانسی اختصاص داده شده است. [®]			مشاهده	
۶	منطقه تمیزاتاق عمل فاقد پنجره می باشد.			مشاهده	
۷	اتاقی جهت استراحت پرسنل وجود دارد.			مشاهده	
۸	در اتاق عمل بر اساس الگوی رفت و آمد ۳ منطقه تمیز، نیمه تمیز، آزاد وجود دارد.			مشاهده	
۹	ورودی پرسنل و بیمار به صورت مجزا وجود دارد.			مشاهده	
۱۰	مکان امن نگهداری نمونه ها پاتولوژی وجود دارد. (طبق دستورالعمل تدوینی بیمارستان)			مشاهده	
۱۱	انبار تجهیزات (وسایل بیهوشی، گاز های طبی، وسایل پارچه ای) وجود دارد.			مشاهده	
ردیف	مورد ارزیابی	حیطه امکانات و تسهیلات	ردیف	مورد ارزیابی	توضیحات
۱	سیستم فراخوان فوری نگهبان برای بخش وجود دارد.			مشاهده	
۲	پریزهای UPS بخش به وضوح مشخص است.			مشاهده	
۳	در بخش خطوط ارتباطی یکطرفه جهت اعلام نتایج تهدید آمیز از طرف واحدهای پاراکلینیک وجود دارد..			مشاهده	
۴	پرده جداکننده یا پاراوان جهت تامین حریم خصوصی بیمار بین تخت ها ریکاوری وجود دارد.			مشاهده مصاحبه	
۵	سیستم گرمایشی و سرمایشی مرکزی در اتاق عمل وجود دارد.			مشاهده	
۶	تاق عمل از تهویه مناسب برخوردار است. (مطابق سنجه الف ۸-۶-۷ اقامت و تسهیلات			مشاهده	

در بیمارستانهای ریفرال و مرکز تروما الزامی است[®]

ردیف	موارد ارزیابی حیطه امکانات و تسهیلات	خوب ۲	متوسط ۱	ضعیف ۰	ابزار ارزیابی	توضیحات
۷	درجه حرارت و رطوبت اتاق عمل تنظیم بوده و کنترل می شود . (مطابق سنجه الف ۸-۶-۷ اقامت و تسهیلات)				مشاهده	
۸	سیستم دسترسی به سامانه ها (HIS/ PMQ/CMMS/آذرخش و... وجود دارد.				مشاهده	
۹	لیست پزشکان متخصص بیهوشی مقیم در بخش موجود است				مشاهده	
ردیف	موارد ارزیابی حیطه تجهیزات پزشکی	خوب ۲	متوسط ۱	ضعیف ۰	ابزار ارزیابی	توضیحات
۱	لیست تجهیزات پزشکی ضروری بخش و واحد پشتیبان موجود است.				مشاهده	
۲	دستگاه نوار قلب سالم و آماده است .				مشاهده	
۳	دستگاه دفیبریلاتور سالم و آماده به کار موجود است .				مشاهده	
۴	دستگاه نگاتوسکوپ موجود است .				مشاهده	
۵	دستگاه افتالموسکوپ و اتوسکوپ موجود است.				مشاهده	
۶	ترازوی کنترل وزن و قد سنج موجود است .				مشاهده	
۷	صندلی چرخدار و برانکاردر سالم ، به سهولت در دسترس است .				مشاهده	
۸	دستگاه مانیورینگ قلبی به ازای هر تخت موجود است				مشاهده	
۹	دستگاه ساکشن سالم و آماده به کار موجود است .				مشاهده	

ردیف	موارد ارزیابی حیطه تجهیزات پزشکی	خوب ۲	متوسط ۱	ضعیف ۰	ابزار ارزیابی	توضیحات
۱۰	دستگاه گلوکومتر سالم موجود است .				مشاهده	
۱۱	دستگاه پالس اکسیمتری (پروب متصل به دستگاه مانیتور / دستگاه پالس اکسیمتر پرتابل) در بخش به ازای هر تخت ریکاوری موجود است.				مشاهده	
۱۲	به ازای هر تخت ریکاوری پایه سرم / آویز سرم موجود است .				مشاهده	
۱۳	کلیه تخت ها دارای اکسیژن سانترال و کپسول اکسیژن پرتابل ، به تعداد کافی میباشند .				مشاهده	
۱۴	در بالای هر تخت ریکاوری کنسول مجهز به گازهای طبی ، ساکشن، پریز برق، کلید نصب و فعال می باشد.				مشاهده	
۱۵	تخت های سه شکن با حداقل کیفیت و شرایط مورد انتظار موجود است . (دارای سایه مطابق سنجه الف ۸-۶-۱)				مشاهده	
۱۶	ترموتر مناسب و با تعداد کافی موجود است.				مشاهده	
۱۷	دستگاه فشارسنج با کاف در سایزهای مختلف وجود دارد .				مشاهده	
۱۸	راهنمای عملکرد کلیه تجهیزات به آنها نصب می باشد.				مشاهده	
۱۹	ساعت ثانیه شمار در محل اسکراب وجود دارد.				مشاهده	
۲۰	لارنگوسکوپ همراه با تیغه های مناسب و سالم موجود است .				مشاهده	
۲۱	کنترل کیفیت و کالیبراسیون با قید آخرین زمان بازدید موجود و بر روی تجهیزات نصب است .				مشاهده	
۲۲	مستندات کنترل تجهیزات (تعداد/کارکرد) تکمیل شده در بخش موجود است.(سنجه ب ۱- ۱۸ مراقبت عمومی و بالینی)				مشاهده مستندات	
۲۳	یخچال دارو و غذا به طور جداگانه موجود است.				مشاهده	
۲۴	یخچال استاندارد نگهداری خون مجزا(در صورت نگهداری فرآورده های خونی بیش از ۳۰ دقیقه)در بخش موجود است.				مشاهده	
۲۵	ماشین بیهوشی stand by در اتاق عمل موجود است.				مشاهده	

ردیف	موارد ارزیابی حیطه ترالی اورژانس	نوع توضیحات	تاریخ مشاهده	ملاحظات	تاریخ مشاهده	تاریخ مشاهده
۱	دسترسی به ترالی اورژانس در کمتر از ۱ دقیقه برای احیاگر فراهم است.	مشاهده				
۲	لیست مکتوب داروها و تجهیزات طبق آخرین آیین نامه ابلاغی وزارت بهداشت به ترالی اورژانس نصب است. *	مشاهده				
۳	اقلام و تعداد داروها و تجهیزات طبق آخرین آیین نامه ابلاغی وزارت بهداشت و استاندارد تجهیزات بخش اورژانس در ترالی اورژانس موجود است. *	مشاهده				
۴	چیدمان داروها و تجهیزات طبق آخرین آیین نامه ابلاغی وزارت بهداشت و استاندارد تجهیزات بخش اورژانس انجام شده است.	مشاهده				
۵	کپسول اکسیژن پر همراه با مانومتر به ترالی اورژانس نصب است.	مشاهده				
۶	مستندات مربوط به چک ترالی اورژانس از نظر آماده، کامل و به روز بودن با مشخص نمودن پرستار مسئول کنترل در ابتدای هر شیفت کاری موجود است.	مشاهده				

* مطابق استاندارد ب-۲-۱۰ سنجه ۵ محور مراقبت درمان زیر محور بخش اورژانس، به غیر اورژانس، در سایر بخش ها تعداد داروهای موجود در ترالی اورژانس می تواند براساس مصوبه کمیته دارو درمان و تجهیزات پزشکی تغییر پیدا کند که نصب فهرست مصوب کمیته در یکی از طرفین ترالی الزامی است.

ردیف	توضیحات	ارزیابی	نظر	متوسط ۱	نظر ۲	موارد ارزیابی حیطه اطلاعات در پرونده و فلوجارت	ردیف
۱		مشاهده				مشخصات بیمار در کلیه اوراق به طور کامل ثبت شده است . (در صورت مجهول الهویه بودن طبق روش اجرایی بیمارستان عمل می شود)	۱
۲		مشاهده				اوراق پرونده بر اساس دستورالعمل ابلاغی وزارت بهداشت تنظیم شده است.	۲
۳		مشاهده				نوار قلب و سایر نتایج پاراکلینیک به ترتیب تاریخ و ساعت انجام در برگه های مربوطه در پرونده نصب شده است.	۳
۴		مشاهده				بارکد خون در برگه پایش خون موجود در پرونده ،الصاق شده است.	۴
۵		مشاهده				سایر اوراق پرونده مانند (مشاوره ،احیاءو...)براساس شرایط و نیاز بیمار موجود است .	۵
۶		مشاهده				علائم حیاتی واطلاعات خواسته شده در برگه بیهوشی وریکاوری به طور دقیق ثبت و چارت شده است.	۶
۷		مشاهده				فرم مراقبت قبل از عمل جراحی در پرونده بیمار موجود است.	۷
۸		مشاهده				فرم رضایت آگاهانه در پرونده موجود است.	۸
ردیف	توضیحات	ارزیابی	نظر	متوسط ۱	نظر ۲	موارد ارزیابی حیطه ثبت اقدامات و مراقبت پرستاری	ردیف
۱		مشاهده				گزارش پرستاری توسط پرستار و کاردان /کارشناس اتاق عمل و هوشبری ثبت شده است.	۱
۲		مشاهده				گزارشات خوانا ، بدون خط خوردگی و لاک گرفتگی با خودکار آبی یا مشکی ثبت شده است .	۲
۳		مشاهده				روش (PIE) مشکل ، Intervention مداخلات ، Evaluation ، ارزشیابی) در ثبت گزارش پرستاری رعایت شده است.	۳
۴		مشاهده				در گزارش پرستاری از کلمات و علائم اختصاری استاندارد قابل قبول بین المللی استفاده شده است.	۴
۵		مشاهده				در گزارش پرستاری از واژه های مبهم مثل خوب ، نرمال ، متوسط ، طبیعی ، به نظر می رسد و... استفاده نشده است.	۵
۶		مشاهده				گزارشات به طور متوالی نوشته شده و فضای خالی بین آنها وجود ندارد .	۶
۷		مشاهده				هیچ اقدام پرستاری قبل از انجام ، ثبت نشده است .	۷

ردیف	مورد ارزیابی	نوع	توضیحات
۸	تاریخ وساعت گزارش نویسی به صورت ۱ الی ۲۴ ساعت ثبت شده است.	مشاهده	
۹	در صورت اشتباه در ثبت گزارش، خط نازک کشیده و کلمه (اشتباه) در بالای آن ذکر شده و در پایان گزارش تعداد موارد خط خوردگی با حروف نوشته و مهر و امضاء شده است. (بر اساس دستورالعمل مستندسازی پرونده های پزشکی سال ۹۶)	مشاهده	
۱۰	زمان ثبت شده پذیرش بیماران اورژانسی با زمان شروع القاء بیهوشی انطباق دارد.	مشاهده	
۱۱	پایان گزارش با یک خط مستقیم به گونه ای بسته شده که جایی برای اضافه کردن وجود ندارد	مشاهده	
۱۲	در پایان گزارش پرستاری نام، امضاء، مهر و سمت پرستار گزارش دهنده ثبت شده است.	مشاهده	
۱۳	پرستار و کاردان/کارشناس بیهوشی از لزوم ترخیص بیمار از ریکاوری با دستور کتبی متخصص بیهوشی آگاهی داشته و به آن عمل می نماید.	مشاهده	
۱۴	در گزارش پرستاری بیماران با دستور کنترل I&O، میزان جذب و دفع ثبت شده است.	مشاهده	
۱۵	در گزارش پرستاری پوزیشن بیمار (موارد خاص) ثبت شده است.	مشاهده	
۱۶	در گزارش پرستاری ریکاوری کلیه اقدامات دارویی به طور صحیح (Right) ثبت شده است.	مشاهده	
۱۷	داروهای پرخطر/هشدار بالا توسط دو کارشناس پرستاری/بیهوشی چک، ثبت و امضاء شده است.	مشاهده	
۱۸	در صورت تزریق خون، نوع گروه خونی بیمار، نوع فرآورده، مقدار وساعت آن در گزارش پرستاری ثبت شده است.	مشاهده	
۱۹	کلیه مداخلات تشخیصی/درمانی/مراقبتی انجام شده با ذکر ساعت در گزارش پرستاری ثبت شده است.	مشاهده	

ردیف	موارد ارزیابی حیطه ثبت اقدامات و مراقبت پرستاری	خون ۲	متوسط ۱	ضیف ۰	ابزار ارزیابی	توضیحات
۲۰	در صورت بروز وقایع ناخواسته تهدیده کننده حیات بیمار، نوع و علت حادثه، ساعت وقوع و اقدامات انجام شده در گزارش پرستاری ثبت شده است.				مشاهده	
۲۱	کارکنان اتاق عمل محل خروجی کلیه اتصالات (درنها و لوله ها و...) را با ذکر تاریخ تعبیه مشخص نموده و در گزارش پرستاری ثبت می نماید.				مشاهده	
۲۲	کارکنان اتاق عمل وجود هر گونه وسیله در بدن بیمار(انواع پروتز ، لنگاز و...) را در گزارش پرستاری ثبت می نمایند.				مشاهده	
۲۳	در گزارش پرستاری آموزشهای ارائه شده به بیمار ثبت شده است.				مشاهده	
۲۴	ساعت و تاریخ پذیرش بیمار در اولین گزارش پرستاری ثبت شده است.				مشاهده	
۲۵	نحوه ورود بیمار به بخش (به طور مثال با صندلی چرخ دار و...) ثبت شده است.				مشاهده	
۲۶	در گزارش پرستاری زمان مجاز ناشتایی بیمار (طبق پروتکل تدوینی بیمارستان) ثبت شده است.				مشاهده	
۲۷	نتایج ارزیابی وضعیت هوشیاری بیمار در بدو ورود به بخش در اولین گزارش پرستاری ثبت شده است.				مشاهده	
۲۸	نتایج حاصل از ارزیابی وضعیت سلامت جسمی و روحی بیمار در بدو ورود به بخش در اولین گزارش پرستاری ثبت شده است.				مشاهده	
۲۹	وضعیت تنفسی، سطح هوشیاری، وضعیت مردمکها، رفلکسها، I&O، v/s، به طور دقیق و صحیح در گزارش پرستاری ثبت شده است.				مشاهده	

ردیف	موارد ارزیابی حیطه سرم درمانی	خون ۲	متوسط ۱	ضیف ۰	ابزار ارزیابی	توضیحات
۱	نوع سرم و حجم دریافتی آن با دستور داده شده مطابقت دارد .				مشاهده	
۲	علائم نشت و فلیت در محل تزریقات وجود ندارد.				مشاهده	
۳	زمان مجاز در تعویض اتصالات وریدی رعایت شده است .				مشاهده	
۴	نوع و حجم سرم دریافتی در برگ چارت مربوطه در پرونده بیمار ثبت شده است .				مشاهده	
۵	محل اتصالات وریدی تمیز و خشک و دارای برچسب تاریخ و شیفت میباشد. (CV، IV)				مشاهده	

ردیف	موارد ارزیابی حیطه دارودرمانی	خوب ۲	متوسط ۱	ضعیف ۰	ابزار ارزیابی	ع.ق.ا	توضیحات
۱	پرستار و کاردان/کارشناس اتاق عمل و بیهوشی از وجود فارماکوپه ابلاغی بیمارستان آگاهی دارد.				مصاحبه		
۲	پرستار و کاردان/کارشناس اتاق عمل و بیهوشی از وجود فهرست داروهای ضروری آگاهی دارد.				مصاحبه		
۳	پرستار و کاردان/کارشناس اتاق عمل و بیهوشی از وجود فهرست داروهای حیاتی آگاهی دارد.				مصاحبه		
۴	پرستار و کاردان/کارشناس بیهوشی از وجود فهرست داروهای یخچالی آگاهی دارد				مصاحبه		
۵	پرستار و کاردان/کارشناس بیهوشی از دستورالعمل داروهای مولتیپل دوز آگاهی دارد.				مصاحبه		
۶	لیست داروهای موجود در بخش با نام، دوز، تعداد و تاریخ انقضاء وجود دارد				مشاهده		
۷	داروهای مخدر در قفسه قفل دار نگهداری شده و فرد مسئول جهت دسترسی تعیین شده است.				مشاهده		
۸	پرستار درجه حرارت یخچال دارویی را در هر شیفت کنترل و ثبت نموده است.				مشاهده		
۹	پرستار و کاردان/کارشناس بیهوشی از نحوه شناسایی و نگهداری داروهای پرخطر آگاهی دارد				مصاحبه		
۱۰	پرستار و کاردان/کارشناس بیهوشی از نحوه شناسایی و نگهداری داروهای با شکل، نام و تلفظ مشابه آگاهی دارد.				مصاحبه		
۱۱	داروهای تاریخ انقضاء گذشته در بخش موجود نمی باشد.				مشاهده		

ردیف	موارد ارزیابی حیطه دارودرمانی	خون ۲	متوسط ۱	ضرب	ابزار ارزیابی	توضیحات
۱۲	داروها با پوشش کامل و با مشخص بودن دوز در باکس مربوطه قرار دارد.				مشاهده	
۱۳	ویالهای باز شده دارای برچسب و تاریخ می باشد و به زمان انقضای آن توجه شده است.				مشاهده	
۱۴	پرستار و کاردان/کارشناس بیهوشی از داروهای مصرفی، نحوه آماده کردن، نگهداری، رقیق کردن و محاسبه دوز دارو و سرم آگاهی دارد.				مصاحبه / مشاهده	
۱۵	هنگام دادن دارو به بیماران فرایند صحیح دارو دهی (بیمار درست، داروی درست، مقدار درست، روش درست، زمان درست، راه مصرف درست، ثبت درست، پاسخ مناسب به دارو) رعایت می شود.				مشاهده	
۱۶	پرستار و کاردان/کارشناس بیهوشی از داروهای آنتی دوت موجود در بیمارستان آگاهی دارد.				مصاحبه	
۱۷	پرستار و کاردان/کارشناس بیهوشی از وجود فرم ADR و نحوه تکمیل آن آگاهی دارد.				مصاحبه	
۱۸	پرستار و کاردان/کارشناس بیهوشی میزان اکسیژن دریافتی بیمار را با توجه به O ₂ sat و ABG مطابق با دستور پزشک تنظیم نموده است.				مشاهده	
۱۹	پرستار از شیوه صحیح استفاده از سوند نازال، ماسکهای اکسیژن و... آگاهی دارد.				مصاحبه / مشاهده	
۲۰	انفوزیون داروهای مهم و پر خطر از قبیل TNG، دوپامین، انسولین، هپارین، مسکنها، مخدرها و... با استفاده از پمپ انفوزیون انجام میشود.				مشاهده	
ردیف	موارد ارزیابی رعایت حقوق گیرنده خدمت	خون ۲	متوسط ۱	ضرب	ابزار ارزیابی	توضیحات
۱	کارکنان اتاق عمل از منشور حقوق بیمار آگاهی دارد.				مصاحبه / مشاهده	
۲	کارکنان اتاق عمل بخش دارای کارت شناسایی با حداقل مشخصات نام خانوادگی و سمت که به راحتی قابل خواندن است برخوردار است.				مشاهده	
۳	کارکنان اتاق عمل استاندارد ملی پوشش کارکنان را رعایت نموده است.				مشاهده	
۴	پرستار و کاردان/کارشناس جراحی و بیهوشی در اولین برخورد، خود را به بیمار/ همراه وی معرفی می نماید.				مصاحبه / مشاهده	

ردیف	مورد ارزیابی	حیطه حقوق گیرندگان خدمت	ردیف ۲	مقیاس ۱	نظیر	ابزار ارزیابی	ردیف ۱	توضیحات
۵	پرستار و کاردان/کارشناس اتاق عمل و بیهوشی از لزوم اخذ رضایت آگاهانه جهت تمامی اقدامات تشخیصی و درمانی در اتاق عمل آگاهی دارد.					مصاحبه / مشاهده		
۶	پرستار نسبت به ممنوعیت آشکارسازی اطلاعات تشخیصی/درمانی بیمار آگاهی دارد.					مصاحبه / مشاهده		
۷	پرستار و کاردان/کارشناس اتاق عمل و بیهوشی از روش اجرایی سطح دسترسی افراد مجاز به اطلاعات بیماران آگاهی دارد.					مصاحبه / مشاهده		
۸	کارکنان از ممنوعیت ورود تلفن همراه در داخل اتاق عمل آگاهی دارد و به آن عمل می کند.					مصاحبه / مشاهده		
۹	کارکنان اتاق عمل حین انجام خدمات مراقبتی حریم شخصی بیمار را رعایت می کند.					مشاهده		
۱۰	پوشش بیمار متناسب با خدمات تخصصی و موازین شرعی و اخلاق پزشکی در طول مدت دریافت خدمات تشخیصی، درمانی و مراقبتی حفظ می گردد.					مشاهده		
۱۱	خدمات مراقبتی توسط کارکنان همگن انجام می شود.					مشاهده		
۱۲	کارکنان اتاق عمل از فرایند رسیدگی به شکایت بیمار (شماره تلفن، فرد مسئول، صندوق) آگاهی دارد.					مصاحبه / مشاهده		
۱۳	کارکنان اتاق عمل از دستورالعمل تدوین شده بیمارستان در رابطه با نحوه حفاظت از اموال گیرنده خدمت آگاهی دارد.					مشاهده		
۱۴	پرستار و کاردان / کارشناس اتاق عمل و بیهوشی از خط مشی تدوین شده بیمارستان در رابطه با گروههای آسیب پذیر و جمعیت های در معرض خطر آگاهی دارد.					مصاحبه / مشاهده		
۱۵	پرستار و کاردان / کارشناس اتاق عمل و بیهوشی از خط مشی تدوین شده بیمارستان در رابطه با بیماران مجهول الهویه آگاهی دارد.					مصاحبه / مشاهده		
۱۶	کارکنان اتاق عمل از فرایند نحوه اعلام شکایات انتقادات پیشنهادات آگاهی دارند.					مصاحبه / مشاهده		

ردیف	موارد ارزیابی حیطه فعالیت های آموزشی	خوب ۲	متوسط ۱	ضعیف ۰	ابزار ارزیابی	توضیحات
۱	کارکنان اتاق عمل در زمینه برنامه توسعه فردی و دوره های آموزشی آگاهی دارند.				مصاحبه	
۲	کارکنان اتاق عمل از تقویم آموزشی سال جاری و برنامه ریزی آموزش داخل بخشی اطلاع ندارد.				مصاحبه	
۳	کارکنان اتاق عمل در اجرای برنامه های داخل بخشی/کنفرانسها و... مشارکت دارند.				مشاهده	
۴	کارکنان اتاق عمل شاغل در مورد لزوم کسب حداقل ۲۵ امتیاز آموزش مداوم و حداقل ۴۰ ساعت ضمن خدمت تخصصی آگاهی دارند.				مصاحبه	
۵	کارکنان جدیدالورود اتاق عمل از کتابچه توجیهی و مفاد آن آگاهی دارد.				مصاحبه	
۶	کارکنان اتاق عمل از مراجع مراقبتی پرستاری ابلاغی آگاهی دارد.				مصاحبه	
۷	کارکنان اتاق عمل از دستورالعمل احیاء قلبی ریوی آگاهی دارد.				مصاحبه	
۸	کارکنان اتاق عمل به مجلات، کتب و جزوات کاغذی / الکترونیک مورد نیاز جهت ارتقاء سطح آگاهی دسترسی دارد.				مصاحبه مشاهده	
ردیف	موارد ارزیابی حیطه عملکردی و مراقبتی	خوب ۲	متوسط ۱	ضعیف ۰	ابزار ارزیابی	توضیحات
۱	کارکنان اتاق عمل با بیمار ارتباط موثر و اطمینان بخش برقرار می کنند.				مشاهده	
۲	کارکنان اتاق عمل با چگونگی انجام CPR (پایه و پیشرفته) آشنائی دارند.				مصاحبه مشاهده	
۳	کارکنان اتاق عمل با عملکرد دستگاههای موجود در بخش آشنائی دارند.				مصاحبه مشاهده	
۴	کارکنان از شرح وظایف خود طبق کتاب شرح و ظایف آگاهی دارند				مصاحبه	

ردیف	موارد ارزیابی حیطه عملکردی و مراقبتی	خوب ۲	متوسط ۱	ضعیف ۰	ابزار ارزیابی	ن.ق.ا	توضیحات
۵	پرستار و کاردان / کارشناس بیهوشی مانتیورینگ بیمار بعدورود به ریکاوری هر ۵ دقیقه تا یکساعت اول انجام می دهد				مشاهده مصاحبه		
۶	کارکنان اتاق عمل از روش اجرایی زمان پاسخ دهی به مشاوره ها بر اساس اورژانسی و غیر اورژانسی بودن آگاهی دارد.				مصاحبه مشاهده		
۷	پرستار و کاردان و کارشناس اتاق عمل از وسایل هر ست جراحی بر طبق شناسنامه آگاهی دارد و آن را کنترل می نماید.				مصاحبه/ مشاهده		
۸	پرستار و کاردان و کارشناس بیهوشی بیماران را از جهت مدیریت درد و برطرف کردن نیازهای تسکینی و آرامشبخش، به طور مستمر ارزیابی و کنترل می نماید.				مصاحبه/ مشاهده		
۹	کارکنان اتاق عمل تمامی اندام ها را از نظر آسیب دیده گی (سوختگی ، بریدگی ، شکستگی و ...) کنترل و ثبت می نمایند.				مشاهده		
۱۰	کارکنان اتاق عمل در صورت ترک موقت یا کامل محل خدمت، بیمار را به همکار جانشین تحویل می دهند.				مصاحبه/ مشاهده		
۱۱	کارکنان جانشین در صورت ارائه مراقبت های پرستاری ، گزارش اقدامات انجام شده را در گزارش پرستاری ثبت می نمایند.				مشاهده		
۱۲	پرستار اسکراب و سیرکولر و بیهوشی تا پایان عمل و تحویل بیمار به ریکاوری بر بالین بیمار حضور دارند.				مشاهده		
۱۳	پرستار و کاردان/کارشناس بیهوشی تزریق خون و فراورده های خونی را براساس استانداردهای هموویژلانس انجام می دهد .				مصاحبه مشاهده		
۱۴	پرستار و کاردان/کارشناس بیهوشی انواع سرم های و داروهای مصرفی براساس دستور پزشک به صورت صحیح محاسبه و اجرا می نماید.				مشاهده		
۱۵	کارکنان اتاق عمل قبل از هرگونه ارائه خدمات مراقبتی، شناسایی صحیح بیماران را با حداقل دو شناسه انجام می دهد.				مشاهده		
۱۶	کارکنان اتاق عمل تحویل دهنده و تحویل گیرنده شیفت در مدت زمان هم پوشانی شیفت ها در بخش حضور دارند .				مشاهده		
۱۷	کارکنان اتاق عمل تحویل شیفت نوبت کاری را براساس دستورالعمل تحویل نوبت کاری مانند : ISBAR ، و.....انجام می دهد.				مصاحبه/ مشاهده		

ردیف	موارد ارزیابی حیطه عملکردی و مراقبتی	خون ۲	متوسط ۱	ضعیف ۰	ابزار ارزیابی	توضیحات
۱۸	کارکنان اتاق عمل گزارش دهی خطای پزشکی براساس فرایند تدوینی بیمارستان اجرا می نماید.				مصاحبه / مشاهده	
۱۹	کارکنان اتاق عمل از عناوین شاخص های ملی مراقبت پرستاری آگاهی دارد.				مصاحبه	
۲۰	کلیه اعضاء تیم احیاء کارت کد احیاء که بیانگر شرح وظایف است را به سینه الصاق نموده اند				مشاهده	
۲۱	پرستار و کاردان/کارشناس بیهوشی از نحوه گرفتن نمونه خون شریانی و تفسیر نتایج آن آگاهی دارد.				مصاحبه / مشاهده	
۲۲	کارکنان اتاق عمل از نحوه مراقبت از اتصالات بیمار آگاهی دارد و به آن عمل می نماید.				مصاحبه / مشاهده	
۲۳	کارکنان اتاق عمل از نحوه مراقبت از پوست و جلوگیری از زخم فشاری آگاهی دارد و به آن عمل می کنند.				مصاحبه / مشاهده	
۲۴	کارکنان اتاق عمل از نحوه پوزیشن دهی صحیح بیماران آگاهی دارند و به آن عمل می کنند.				مصاحبه / مشاهده	
ردیف	موارد ارزیابی حیطه عملکردی و مراقبتی	خون ۲	متوسط ۱	ضعیف ۰	ابزار ارزیابی	توضیحات
۲۵	پرستار و کاردان /کارشناس بیهوشی آگاهی ومهارت مدیریت راه هوایی را دارد.				مصاحبه / مشاهده	
۲۶	کارکنان اتاق عمل از دستورالعمل نحوه پذیرش بیمار در اطاق عمل آگاهی دارند و به آن عمل می کنند.				مصاحبه / مشاهده	
۲۷	کارکنان اتاق عمل از روند اولویت بندی نوبت دهی و پذیرش بیماران از نظر اورژانس، عفونی، آسیب پذیر بودن آگاهی دارند و به آن عمل می کنند.				مصاحبه / مشاهده	
۲۸	مسئول پذیرش بیمار از آمادگی بیماران قبل از ورود به اتاق عمل آگاهی داشته و اطمینان حاصل می نماید.				مصاحبه / مشاهده	
۲۹	کارکنان اتاق عمل از تحویل ایمن بیماران از بخش به اتاق عمل آگاهی داشته و به آن عمل می نمایند.				مصاحبه / مشاهده	
۳۰	کارکنان اتاق عمل از روش اجرایی استریل فوری اقلام خاص آگاهی دارند و به آن عمل می نمایند.				مصاحبه / مشاهده	

ردیف	موضوع	توضیحات	ردیف	ابزار ارزیابی	توضیحات	ردیف	موضوع	توضیحات
۳۱	کارکنان اتاق عمل از اصول ایمنی و دستورات ویژه بیمار در تحویل از اتاق عمل به بخش آگاهی داشته و به آن عمل می نمایند. (ب ۴-۴ سنجه ۹)	مصاحبه / مشاهده						
۳۲	کارکنان اتاق عمل از دستور العمل نحوه نگهداری و انتقال نمونه های پاتولوژی از اتاق عمل به آزمایشگاه آگاهی دارند و به آن عمل می نمایند.	مصاحبه / مشاهده						
۳۳	کارکنان اتاق عمل از دستورالعمل جراحی ایمن آگاهی دارند و به آن عمل می نمایند.	مصاحبه / مشاهده						
۳۴	کارکنان اتاق عمل از صحت عملکرد تجهیزات و آماده بکار بودن آن اطمینان حاصل می نمایند. در صورت وجود نقص به سرپرستار / مسئول شیفت گزارش می دهند	مستندات / مصاحبه						
۳۵	کارکنان اتاق عمل، دارو و ملزومات مورد نیاز بخش قبل از شروع هر شیفت کنترل می نمایند. در صورت کمبود به سرپرستار / مسئول شیفت گزارش می دهند	مستندات / مصاحبه						
۳۶	کارکنان از مراقبت جسد طبق موازین شرعی و استانداردها آگاهی دارند و به آن عمل میکنند.	مصاحبه / مشاهده						
۳۷	کارکنان اتاق عمل مشکلات حین عمل را به سرپرستار / مسئول شیفت گزارش می دهند	مصاحبه / مشاهده						

نقاط مثبت

نقاط قابل بهبود

پیشنهادات و راهکارهای
اصلاحی